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EMPLÉN
Előfizetési ári:

ggési évre 12 korona, félévre 6 kor 
negyedévre 8 korona.

POLITIKAI HÍRLAP

Hirdetési dii :
Hivatalos hirdetéseknél minden saó utál 
2 fill. Petit betűknél nagyobb, avagy 
diszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir
detések térmérték sserint egy négyssfig 
centim, után 8 üli. — állandó hirdeté

seknél arkedvesmény.

A VILÁGHÁBORÚ
(A sajtóiroda hiteles távirati jelentesel).

IEMBERBHÉL
támadásunk kedvező kilátással folyik.

Frigyes főherceg, Conrad báró és a trónörökös a csatában.
Budapest, szept. 11. (Érk. d. u. 4 órakor.)

Mára virradó éjjel hivatalosan jelentik a főhadiszállásról:

A tegnapi harc folyamán Frigyes kir. főherceg, 
a hadsereg főparancsnoka, vezérkari főnökével, 
Conrad báró gyalogsági tábornokkal együtt, úgy
szintén Károly Ferenc József kir. herceg, trónörö
kös is a csatatéren időzött.

Az elmúlt este a fővárosi la
pok haditudósítóit riadó hívta ösz- 
sze a főhadiszállásonj mely alka 
lommal hivatalosan felhatalmaz
ták a hadisajtószáliás tagjait an- 
nak közlésére, hogy támadásunk 
kedvező kilátással folyik.

A haditudósítók jelentése szerint az ifjú trón 
örökös, aki tegnap átesett a tűzkeresztségen, jelen 
létével nagyszerű érzéseket öntött támadó csapa
tainkba.

í hadügyminiszter az egyetemi ifjúsághoz.
Budapest, szept. 12.

Krobatin hadügyminiszter felhívást intézett a oiomuc iiawSSííA «®“11 -idők hazafias kötelességéből és jelentkezz.ut mi
ban önkéntes katonai szolgalatra. ,pmi

E felhívást a budapesti egyetem rektora, Lenkos e: gyetemt

tanár a következő lelkes szavakkal hozza az egye

,UÍ°-SKed;es fiaim , Nagy idők, nagy céiok nagy d.—at - 

vételnek. Lépjetek dicső őseink nyomába, aktit 
tanujelét adták annak, hogy készek életüket és v r

a királyért és a hazáért 1 hivatalában
A jelentkezés a budapesti kir. egyetem re on

történik.

POLENAI

fi német-frantia-orosz háború.
«•»

Stein tábornok legutóbbi jelentése.
Berlin, szept. 11.

A nagyvezérkar ma éjjel a következőket kózli:
A német trónörökös hadseregével a Verduntöl délnyu

gatra fekvő megerősített ellenséges hadállást elfoglalván, 
a hadsereg egyes részei megtámadták a Verduntöl délre 
eső zárerődöket. Az erődöket tegnap óta nehéz tüzérség 
ágyuzza.

Hindenburg tábornok a keleti hadsereggel 
megverte az orosz hadseregnek még Kelet- 
Poroszország területén tartózkodó balszár
nyát s ezzel utat nyitott csapatai részére az 
ellenséges haderők hátába. Az ellenség fel
adta a harcot s teljes visszavonulásban van. 
A keleti hadsereg északkeleti irányban a Nyo
mén folyó felé üldözi az ellenséget.

Stein tábornok,
föhadiszállásmester.

üz ifjúság bevonulása a fővárosban.
Budapest, szept. 11.

A székesfőváros tanácsa ma hirdetményt tesz közzé, amely
ben a honvédelmi miniszter rendelete alapján utasítja azokat a 
tő városban tartózkodó népfelkelésre kötelezetteket, akik az 1894.,
1 9ó. es 1892. években születtek, tehát most 0, 21, illetve 22 
évesek, hogy a kerületi elöljáróságok által a házfelügyelők ut
ján szeptember 12~én házanként és lakásonként szétosztandó népfelkelési 
igazolványt lap megfelelő rovatait 24 óra alatt töltsék ki és a ház
felügyelőnek adjak át.

Ezeket az igazolványt lapokat szeptember 14-én házanként sze
dik össze. ,

Nem kell kitölteni a népfelkelési igazolványt lapokat azoknak,
akik már be vannak sorozva, vagy akik katonai képző mézetek 
növendékéi, továbbá az 1893 ban és 1892 ben születettel közül 
azoknak sem, akiket a sorozó bizottság fegyverképtelennek, vagy 
törlendőnek nyilvánított.

A most összeirt népfelkelő kötelezetteknek október 1.-től 
20.-ig szemlére kell jelentkezniök, amikor alkalmasságukhoz 
képest osztályozni fogjak őket. Akik alkalmasak, azok bevonu
lásuk helye és ideje iránt a bemutató szemlén nyernek majd

utasítást.
Aki a behívó parancsnak eleget nem tesz, azt karhatalom

mal vezetik elő.

Elesett német hercegek.
Berlin, szept. 11.

A Wolf-ügynökség jelenti:
Vilmos császár táviratban közölte a szász-meiningeni nagy- 

bpreeizzel hogy Ernő szász-meiningeni herceget, — a Namur előtt 
elesett Frigyes szász-meiningeni herceg fiát, a szász nagyhercegnó 
fivérét, — aki aug. 26-án Mabeuge előtt elesett, katonai pompával

eltemették.

A >■/ JmJ á. X X*. szer-gvomorbaj és köszvény ellen. Kitűnő 1st,
Természetes égvényes savanynviz forrés. Kűlö 8 BZer. Borral vegyítve a legjobb
Igen űditö űsILyvls. Tejjel vegyítve a legjobb „ nradelmi

átható roliMlenntt.
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Háborús
világ.

Újhelyi honvédeink a küzdelemben^

Ma egy hete, szeptember 4-én 
éjjel 1 órakor indult útra az újhelyi 
zászlóalj itthonmaradott legénységé
nek első menetszázada Dietrich Ernő 
főhadnagy parancsnoksága alatt s 
már négy nap múlva, szeptember 
8-án ott voltak adicsőség mezején s 
átmentek a tűzkeresztségen. Tanuje- 
lét adták ez alkalommal, hogy méltó 
bajtársai zászlóaljunk előre indult ré
szének, amely ezóta már a csaták 
egész során harcolta dicsőséggel ke
resztül magát s ők is vitézül és hő
siesen megállották helyüket egy vé
res és diadalmas ütközetben. Diet- 
rich Ernő főhadnagy balkarját golyó 
fúrta keresztül s a sebesült főhad
nagy tegnap Ujhelybe érkezett, ahol 
most ápolás alatt van.

Kisebb nagyobb sebesülés ért 
még többeket, különösen a tiszteket, 
halálozás azonban alig volt. A parancs
nok megsebesülése után a század- 
parancsnokságot dr. Rochlitz Dezső 
tartalékos zászlós vette át s a kis 
csapat azóta már uj csatákon át uj 
győzelmekre halad.

Orosz foglyok, kémek.

Ma éjjel a sebesültszállító vona
tok között ismét áthaladt Ujhelyen 
egy orosz fogoly-szállitó vonat is, 
750 fogolylyal, köztük több tiszttel.

Ez a fogoly szállítmány már a 
legeslegujabbi küzdelmek eredmé
nyéből való, jeléül annak, hogy csa
pataink most is győzelmesen és sike
resen küzdenek. Ezeket az oroszokat 
a grodecki tó mellett fogták el a leg
utóbbi napokban.

Sajnos, hogy gyakran van mos
tanában részünk Ujhely utcáin abban 
a látványban is, amint kémeket, áru
lókat kísérnek szuronyos katonák és 
csendőrök. Tegnap is egy pópa és 
két nő keltett nagy feltűnést, amint 
szuronyok között elhaladt Ujhely fő
utcáján. Szerencse, hogy a hatóságok 
erélyes eljárása már megritkitotta 
ennek az aljas népségnek a sorait s 
reméljük, hogy a mostani nagy le
számolással együtt végre teljesen 
végzünk az orosz aknamunka által 
saját hazánk an létrehozott kényszer
vezettel is.

Csak semmi kishitűség.

Egy-egy hatalmas ütközet után 
hosszú sorban jönnek a sebesült vo
natok, hozván a kisebb-nagyobb se
besülést szenvedett hősöket s hova 
tovább azt kell látnunk, hogy a kö
zönségnek egy tetemes része ezeknek 
a hosszú vonatsoroknak láttára nem 
tud a maga leikével úgy felemelkedni, 
amint ezek a nagy idők azt megki- 
vánák.

Ha szabad magunkat igy kife
jeznünk, egy kissé megártott a hosz- 
szu béke. Sehogy sem tudjuk ma
gunkat úgy viselni, mint ahogy múl
túnk azt megkívánja. Hiszen igaz, 
hogy szomorú, borzalmas látvány a 
sebesülteket hozó kocsi. Sírni, ma
gunkba száliani szabad, sőt talán il
lik is; csak kétségbeesni, kishitüvé 
lenni nem szabad.

Mindenkinek tudnia kellett, hogy 
a háború nem megy véráldozat nél
kül. El kellett készülnünk arra, hogy 
szemeink előtt olyan dráma fog le

játszódni, amilyent még nem irt Klió, 
ez a véres tollú, soha ki nem apadó 
fantáziával dolgozó drámairó.

Hogy sírni szabad? Igaz, — de 
csak ott, ahol senki sem látja, ahol 
könnyeink nem teszik kétszeressé 
másoknak az aggodalmát s fájdalmát.

Sírni is csak igy szabad. De két
ségbeesni sehogyan sem szabad.

Suttogó embereket látunk oly
kor, akiknek arcára kiül a félelem, 
egy-egy szó kicsendül a beszédjeik
ből : jönnek . . . hátrálunk ... no, szé
pen vagyunk ... el vagyunk veszve ...

Szeretnénk az ilyeneknek Krisz
tus szavaival odakiáltani:

— Kicsinyhitüek, mit kételked
tek! Ami megmondatott, az be fog 
teljesülni!

Szeretnénk odamenni és elmon
dani nekik :

— Menjetek el a német fővá
rosba, sétáljatok végig az Unter den 
Liendenen s ha találtok egy embert, 
akinek arcán nem a lelkesülés má
mora, nem a jövőbe vetett hit ül, 
akkor aggodalmaskodjatok. Vagy ha 
azt halljátok majd, hogy az orosz 
horda átlépte a Kárpátokat, akkor 
szoruljon össze a szivetek, de akkor 
sem a kétségbeeséstől, hanem a düh
től ; és szoruljon össze az öklötök, 
ütésre készen, — csak kétségbe ne 
essetek akkor sem.

Jaj Franciaországnak, mert két
ségbeesett. Jaj volt 1526-ban a ma
gyarnak, mert meghasonlott, mert 
nem bízott, mert kétségbeesett. És 
boldog az a Németország, mely csak 
bízni és hinni tud, bizni a jövőben, 
hinni az Istenben.

Aki hisz, az üdvözül!
Dante poklának a kapujára az 

van felírva; Hagyjatok fel minden 
reménynyel. Megfelelőbb jelmondata 
nem lehet az elkárhozottaknak. Aki 
nem hisz, — elkárhozik.

A veszteségkimutatások.

E héten végre megérkeztek a 
bécsi államnyomdától lapunkhoz is 
az általunk megrendelt veszteségki- 
mutatások, azonban csak a 8. laj
stromtól kezdve. Ezúttal a 8., 9. és 
10. veszteséglistát kaptuk meg s köz
vetítettük a megrendelőknek. Remél
hetőleg a további lajstromok most 
már késedelem nélkül meg fognak 
érkezni.

A sebesültszállitások.

Nehány napi szünet után csütör
tökön kezdődött meg ismét a sebe
sültek tömegesebb átvonulása, termé
szetes következményeként Höfer ve
zérőrnagy szerdai jelentésének: Lem
berg körül uj csata kezdődött.

Kétségtelen, hogy ez az újabb 
ütközet ismét egy morumentális feje
zete lesz gigászi küzdelmünknek: az 
óriási orosz haderő centrumát támadta 
meg most halálmegvető bátorsággal 
és legendás vitézséggel az osztrák
magyar hadsereg A sebesültek szál
lításának főiránya ebből az ütközet
ből Ujhelyen keresztül vezet: cseppet 
sem lehet csodálkozni, még kevésbbé 
pedig aggodalmaskodni a felett, hogy 
rövid két nap óta oly sok sebesült 
haladt át Ujhelyben. Sőt a hozzáér 
tők abban, hogy rögtön az ütközetből 
ily nagyszámú sebesült mind jó ellá
tásban, gondos kötésekben, szóval 
teljes rendben érkezik, épen annak a 
jelét látják, hooy csapataink jó pozí
ciókban s győzelmes előnyomulásban 
küzdenek, mert a sebesültek ily gon
dos ellátása csak egy teljes erejében 
levő hadsereg mögött történhetik.

Csütörtökön este átvonult az új
helyi állomáson a máltai lovagrend
nek egy kórházvonata is gróf Span- 
ger főorvos vezetése alatt Az ily vo

nat valóságos mozgó kórház a leg
tökéletesebb felszereléssel: a rajta 
levő sebesültek, — mind súlyos be
tegek, — már az utazás alatt is egy 
mintaszerűen felszerelt kórház min
den kényelmét s egészségügyi vív
mányát igénybe veszik.

A város segélyakciója.

Az államépitészeti hivatal tag
jai a hadbavonultak itthonmaradt 
családtagjai felsegélyezésére a háború 
tartama alatt havonta az alább követ
kező összegeket ajánlottak fel. mely
ből a szeptemberre eső első adományt 
már befizették :

10 koronát havonta Márta Miklós.
5—5 koronát havonta Hajós Ká

roly, Czakó Ignácz, Gnádig Lipót, 
Lőwy Ignácz.

Elől a tiszt urak . . .

12.

Hazatért sebesültektől, szemtanuk 
híradása révén röpköd a lelkesülós 
szavainak szárnyán : elől a tiszt urak 1

A háborúban mindenütt előljárnak 
a tiszt urak. Vezetik, nemcsak vezénye
lik a katonaságot. Mindenütt elől, leg
elői. A legvéresebb hadi hőstettekre 
ők vállalkoznak, ök mutatják a pél
dát, kitárt mellel hogy kell a halállal 
szembe száliani, hogy fut a halál a 
vezérektől. Elől a tiszt urak mind a 
csatában. József főhercegtől, elkezdve 
akiről sebesültek beszélik, hogyan járt 
mindig a rajvonal oldalán, a legve
szedelmesebb helyeken, küzdött a 
küzdőkkel, s ott pihentette meg fejét 
a bakák borjúján.

Legelői mindenütt a tiszt urak a 
csatában ! S a nép egyszerű gyermekei, 
kik épen olyan kötelességből fogtak 
fegyvert a hazáért, kigyulladt arccal, 
fényes szemekkel újságolják a tiszt 
urak vételkedését a harci pálmáért, 
egymással mintegy lelkileg összefo- 
gódzva síkra szállásukat a győzelmi 
babérért.

így is kell ennek lennie. A példa- 
adás a ragadós. A tiszt urak és a 
legénység egymást lelkesítve küzde
nek o háborúban, melyet a nemzeti 
dicsőség, a hősiesség, az együttérzés 
által támasztott magas cél iránti vá
gyak ihlete leng átal. S a tiszt urak
nak a néphadsereggel való összefor- 
rása meghozza hálás gyümölcsét. A 
polgárok lelkesülése, nagy szimpá- 
thiája felébredt katonái iránt s egy
aránt legyez tisztet és közembert.

E lázas napok izzó kohójában, a 
mély érzések e lobogó máglyáinak 
tüzében megszületik a nemzet eggyé - 
tartozása válhatlanul a hadsereggel. 
Elől tovább is, tiszt urak 1

Takarékoskodjunk 1

A háború nem csupán abból áll, 
hogy a nép egv része a harctérre 
vonul és harcol, más része pedig 
gonddal tele reménységgel várja visz- 
sza a háborúba vonultakat s itt-ott a 
segítségre szorultakról sem feledkezik 
meg. A háború átalakítja az egész 
gazdasági életet s ehhez az átalaku
láshoz való hozzáilleszkeöés szegény
nek, gazdagnak legfőbb kötelessége.

Mindenekelőtt az asszonyok azok, 
kik hazájuknak rengeteg nagy szol
gálatot tehetnek, anélkül, hogy csa
ládjukat észrevehető nélkülözéseknek 
tennék ki. A takarékoskodás nem 
annyira a készkiadások csökkentését 
célozza, (ámbár ez is feltétlen szük
séges), mint inkább a rendelkezé
sünkre álló nyersanyag jobb kihasz
nálását. Nehezen érthető, de mégis 
úgy van, hogy ma több a pénz, mint 
a nyerstermék. A háború gondolható 
legszerencsésebb kimenetele sem vál
toztat azon a tényen, hogy a háború 
közben az országközi árucsere meg 
van kötve, hogy a meglevő élelmi
szer mennyisége megszámlálható, hogy 
mindazok a milliók, akik eddigelé 
termeltek, jelenleg már csak fogyasz
tok és pedig, kétszeres erőkifejté
sük folytán, kétszerannyit. Isten őriz
zen meg bennünket attól, hogy élel
miszerünk kevés legyen drága had
seregünk részére. Mivel ennek sem-

miképen sem szabad so,,. t ^ 
mégis annyit vesznek a V^le* 
bél, hogy még a polgirL '®bN.
esillapittassék. A hombár » 
tűk, jól megtelt, de íe™'0>t 
nagy! Az tehát, aki érti k ^ 
gyan kell a saját, vagy '> W 
egészségének kockáztatás,SS 
nek az anyagkészletnek f,ZkuW
élelmiszert értjük) egv ,1*?* az 
tétlenül hagyni, amennyibe? érÍD' 
mit tényleg felhasznál, hasznú a 
lag értékesítheti, az az államit116' 
a társadalomnak legalább ls ÍJ** * 
gálatot tesz, mintha ennek a??01* 
tétlenül hagyott résznek érték/.út
pénzben adta volna oda. " 6 kesi*

Tehát ne pazaroljatok mi t telik is pénzetekből 1 Ne gyúúh} 
garmadára az élelmiszert• az !■** 
kamrában őrzött nagy zsák \\*T 
sok szén a pincében hiányzik .7 i Kálómból a megdrágítja'a, i,,”'1 
Ez a vagyonosok előítélete, 
jelen súlyos időben a közre való A 
hintettél nem egészen tisztességes T 
járás. 8

Csak azt fogyasszátok el 
feltétlenül kell! Csodálkozni fL"' 
hogy mi minden nem keli feltétlen? 
Éljetek egyszerűen. Az eddigi három í 
helyett ezentúl csak két tál étel ke
rüljön az asztalra. Ne pazaroljatok? 
egy falat kenyeret, egy deka husi 
sem : mert hadbavonult testvéreink'1 ' 
vonjától el. Igazgassátok magatokI 
konyhát (jómódú emberek szakáé* 
néja igen hajlik a pazarlás felé) 3ne 
szégyenkezzetek a maradékokat j5 
felhasználni. Ne szégyenkezzetek a 
vendégeitek előtt (remélhetőleg csat 
a legkedvesebb barátaitokat látjátot 
most vendégekül,) a világítással válj I 
takarékosság miatt. Tanuljatok az 
amerikai asszonytól, mint kell zsira
dékból szappant főzni és tejmaradés- 
hói túrót csinálni. A csontokból mily 
pompás hamisleves készüli Főzzetek 
be mindent, ami különben elromnk 
Ne engedjétek elromolni a kenyér
morzsát, a kolbászveget, a félig rom
lott almát. Most nemcsak magunk
nak, de az országnak is takarékos
kodunk. Váltsanak ki a szokatlan 
viszonyok szokatlan erőket 1 Nem 
mindnyájan lehetünk szerencsések 
harcolni, nem is segíthetünk mind
nyájan, de a negatív segítségre, a ta
karékosságra minden becsületes ha
zafi és honleány képes. Valameny- 
nyien egy család tagja lettünk, egy 
szervezet sejtjeivé váltunk. A jelszó 
legyen ezentúl: Valamennyien egyért, 
egy valamennyiért I

A Vörös Kereszt nemes céljaira 
újabban adakoztak és gyűjtöttek:

Weinberger Dezső, Neuheiser 
Sándor, Sánta, Hunor János, U>J0 
János cékei lakosok gyűjtése 1* 
76 fillér. -ofii|

Erdőbénye község 82 kor. V1" 
Kazinczy Andor 40 kor. 
Horváth Elek 20 kor.
Hegyi ref. egyház 14 kor. 
Lukács 40 fill. . in
Hosszuláz község közönsége i- 

ing, 1 lepedő és foldozó vászna, 
Ungár Ignáczné Karosáról

1 gatya, 2 törülköző és
Róth Jakabnó, özv. Gersli Mow

özv. Friedman Pinkászné ^ ara 
3 drb. kis párna, huzattal

Erdőhorvátit kör községéi ^ 
eége 19 ing, 23 gatya 27 eP& 
törülköző, 267 drb. kispárna, 
lön huzattal. , , K„Wge

Legyesbénye község *
5 ing, 13 gatya, 3 törülköző, o P^ 
305 drb. huzattal és foldozó lö 

Tiszalucz község jÖZ°ű-iepedéi 
ing, 8 gatya, 4 zseb rendé, gn^rb. 
371 törülköző, 226 drb. párna, 
huzattal, és foldozó vászna •

Nagytoronya k*z8^f eD(|í, jj 
60 ing, 18 gatya, 10 Ltoe,c. („Időd
törülköző, 26 felkötö-kendí,
vásznak.
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>rti’ h4 hE emberl4^
r,a “élkül,,*
F (“emcsakl
f„ r«S2ét ér,3fv*« «" 11 Oasznothai*^;
lhkáliamnak ét
bka :h4

I ci l o k, m^g Vj- 
>Ve Ejtsétek
*ert ’> az élés- 

. zsák liszt,
[áoyztk a foT 
fja az árakat! 
Hiete, mely 1 
Főz re való tj 
fisztességes el-
Uíok ej, száj 
likozni fogtok-
feli feltétlenülS
lz eddigi három 
jet tál étel keJf
Pazaroljatok el

tY deka husi
testvéreinktől

)k magatok a 
[erek szakácsai 
|rlás felé) s na 
iradékokat j3 
renkezzetek a : 
É lhetőleg csak j 
ltokat látjátok : 
tágítással való 
tanuljatok a: 
(int kell zsira 
ps tejmaradék 
fontokból mily 
sül 1 Főzzetek 

|ben elromrik. 
ii a kenyér 
, a félig rom 

•sak magunk- 
I is takaréko 

a szokatla 
érőket 1 Ne 

szerencsése 
jetiink mind' 
Igitségre, ata 
lecsületes ha- 

Vai a meny
lettünk, egy 

ok. A jelszó 
ínyien egyért,

-—Tlíüalné Szerencsről 6 ing,
4 lepedő, 2 párna 4

isi***1' község közönsége 76
La^lU;, a zsebkendő, Ülepedő,

*$Tt6z6, 3 párna, 5 huzat, fol-

Kí^ariz'ép' kör közönsége 8 
Sbkendí, 24 lepedő, 124 tö- 

M'k 126 párna, szappan es fésűk, 
•^fiygéresi kör közönsége 81 mg 

ítrf gl8 lepedő, 66 törülköző, 47 
Lga és’toldozó vásznak.

*

tenorovits Mór helybeli lakos 
ír „tián 20 koronát adományozott 

;Cö» Kereszt Egylet részére.

__ Szilágyi és Diskant miskolci 
«oztáros cég kitűnő könyökszerke- 
'tii és viznyomásu borsajtóira, vala
ki legújabb rovátkos aluminium lIS zúzógépére felhívjuk ol- 
S figyelmét. Kiemelendők kü- 
ienösen a cég által feltalált és készt- 
L Kossuth, Hegyalja borsajtók, 
élvnél a régi világ fából készített 
"rése zseniálisan egyesítve van a 
modern technika vívmányaival. A 
sajtók felső része acél, alsó része fa
szerkezet. Ennélfogva a must sehol 
:gm érintkezik vasrészekkel, hanem 
csak fával, ami a must színét, izét, 
zamatját nem befolyásolja. A törkölyt 
sem kell összevagdalni, hanem kisebb 
darabokban is könnyen ki lehet venni.
Az 1901. évi temesvári, az 1902. évi 
egri és pozsonyi II. mezőgazdasági, 
az 1906. évi nagyváradi, 1907. évi 
pécsi országos kiállításon a cég bor
sajtói külön első díjjal, aranyéremmel 
lettek kitüntetve. A cég ingyenes ár
jegyzékét kívánatra minden érdeklő
dőnek megküldi.

Mi. ______________ .

bevásárlásánál ajánljuk SZEGŐ

SÁNDOR áruházának nagy fe
hérnemű osztályát. Elsőrangú 

áruk, legolcsóbb árak.
— A Glória sósborszeszt reuma 

ellen bedörzsölésre, fogviz készítésre, 
bőrápolásra, főfájás s nátha ellen si
keresen használják. Kapható minden 
gyógyszertárban s nagyobb fűszer- 
üzletben.

LEGÚJABB
Á miniszterelnökségi sajtóosztály hiteles táviratai.

Hivatalos jelentés
a lembetgi

Támadásunk lassanként tért hódit.
<•

A szerbekkel is folyik a harc
Budapest, ezept. 11. (Érk. este 6 órakor.)

A főhadiszállás a következő hivatalos jelentest adta:

Lembergnél a csata tovább 
folyik ; támadásunk lassanként 
tért hódit.

A délkeleti hadszíntérről ide
érkező hírek arra mutatnak, hogy 
míg mi a D r i n á n átkeltünk, a 
szerb hadsereg egyes részei a 
Szerémség némely részeibe betör
tek, ahol a támadás elhárítása
megindult. Höíer vezérőrnagy,

a vezérkari főnök helyettese.

[Bfwasszonyi helengyéh

Felelős szerkesztő: Teleky Sándor.

Lsptulajdonoa: Éhlort Gyula-

a világhírű FÖLDüS-féls

IÁRQ! I ■
CREME és
SZAPPAN
használata által arcza

tiszta, üde és bájos lesz.
I A Margit-Créme a főrangú hölgyek kod-1 
véne szépítő szőre, az égési világon el 

[van terjedve. Páratlan hatása eiereacsóe 
Iösszeállításában rejtik, a bőr azonnal fel 
felveszi és kiváló hatása inár pár óra le-1 
folyása alatt észlelhető Mivel a Margit 
erAmot utánozzák és hamisítják, tessék 
eredeti védjetrygyel lezárt dobozt elfo
gadni. mert csak ilyen készítményért vál- 
Isi a készítő mindennemű felelősséget A 
Margit-Créme ártalmatlan, zsirtalan, vegy- 

| tiszta készítmény, amely a külföldön ál
talános feltűnést keltett

Ara 1 korona. — Margit-szappan 
70 fillér, Marglt-pouder 1.20 korona.

| Gyártja:

Földes Kelemen gyógyszertára
Aradcn.

Sátoraljaújhelyben kapható : Kincsessy 
Péter, Éhlert Gxula és VVidder Gyula 
gyógyszertáraiban, Hrabéczy Kálmán dro- 

| géríájában. — Homonnán : Fábián Arnold 
gyógyszertárában Nagymihályon: Tolvay 
Imre gyógyszertárában. — Sárospatakon : 

Horváth Mátyás gyógyszertárában.

Automobilok

Páris közvetlen közelében.
•••

9 németek bEVonultak Troyesba.
Berlin, szept. 11.

A „Wossische Zeitung " kapja Rotterdamból a hírt, hogy a 
német lovasság már bevonult a Szajna mellett fekvő Troyesba.

(... • -i ? V /:
- J_ i i

•'■■■ v, -*v -■ - - --/ -JL »: g. - íV 1 Ví ‘*3
l A

'• • • - :
keveset használtak eladók J»?ysrorat
gon legnagyobb választókban IdO -200 da
rabig állandóan rendelkezésre all, fuvaro
zásra, városi ós tura-hasenalatra. nyi
tott és csukott autók, valamint autóbuszok 
és teher-automobllok minden célra, min
denfele gyártmányú legutolsó^ typusokbid 
állandó kiállítás 1000 koronától feljebb 

minden árban.
Keveset használt gummik és felszerelések.
Budapest VI., Liszt Ferenc-tér 3. sz. 

Telefon 149 -62.

FEKETE SÁNDOR.

liELÉ5° keresztény* temetkezési yálialat Sátoroijaulhelyben.
Van szerencsém a nagyérdemű k^önség szives tudóméra berendezett

finndviselés11 keresztény emetkezesi vállalatot
SL. -«—* a—
elszállítását és hozatalát; rendelkezik __ A válla]at főtorekvése leend, hog> a g>

StíSfiS?2ÍU megrendeléseknél is lelkiismeretesen, P—
JFVIVUIU uaatcK.uvv/.

b „BOHDílSELÉS" keresztény temetkezési vállalat.
Sürgönyeim: Gondviselés Sátoraljaújhely. Telető

I
C3]



4. oldal,

Saját készitményü ki
váló minőségű

uj gönci hordók
jutányos árban kaphatók

Goldstein Sámuelnél
Sátoraljaújhelyben,

Kazinczy-u. 90. sz.

ZEMPLÉN

Állami aranyéremmel kitüntetve.

Kassai gutorkészitő iparosok 
yírucsarnok Szövetkezete

mint az 0. K. H. tagja

HASSA, Fő-utca 10., 1. m. és Fő-utca ÍZ.
Telefon 526. Telefon 526.

Nagy választók háló, ebédlő, úri szobák, 
szalon- és bőrbntorokban, előszoba- és 
konyhaberendezésekben. Megrendeléseket 
tervek alapján is pontosan eszközlünk 
— Szálloda és pensio berendezések. — 

Teljesen berendezett mintaszobák.

Állandó butorkiállitás!

Makulatúra
papírok

olcsó áron kaphatók

kiadóhivatalunkban
^GSGSEtESESESEsZlEalEaíESESESjjl^

1 Klein József 1
0 * * E
0 szobafestő, tapétázó és mázoló |
fj Sátoraljaújhely |
H Rákóczi utcza 63. szám a. |I 0

I-só rendű, modern 
kivitel. Legfino- 

g mabb bel- és kül- 
gj földi anyagok.
0gj Telefon szám: 22.

ii. Díszoklevél.; ternnsv

©

M

V

H
GBf

IIII IMI
SSBTJ.

3

Borsajtok.
Legjobb rendszerű 

könyök szerkezetű
„m s IIT r 

„HEOvar j?"

„M 9 BI b L £“
És „MÉIOHSÚS'1

a magyar bortermelők
legkedveltebb borsajtói.
Legújabb rendszerű viznyo- 
másu hydraulikus kettős ko
sara sajtók nagyiizeniii préseléshez

Sajtóink főelőnye: A must sehol nem érintkezik 
vasrészekkel! Egyszerű kezelés! Óriási erőkifejtés! 
A törköly egy darabban és könnyen kivehető ! Egy 

ember által könnyen kezelhető.
SzőlőZ.-VLXÓ32: és “oogrsrózól^.

legújabb aluminium kuphengerii szőlőzuzógépek.
SZILÁGYI és DISKANT

gépgyára Miskolcion. Árjegyzék ingyen.

J
1907. évi pécsi kiállításon 
aranyérem és díszoklevél.

!7t , . »«t51^í4ra^S Ajánljuk a t.
0 mész kereskedő unt- ’epltész k 
0 gyeimébe az 41,7*^ ?
| fával égetett, teljesen
I I-sö rendü ^

iwprtos meszel.
0 kl?dos voltánál f„„r, I 
fej összes hazai te m ékeket r ,a: 
sl múlja. et kiöl. \
0 Levélbeli megkeresésére 
0 nal válaszolunk, távirati 0c I 
0 rendeléseket elfogadunk. “'M

1 Bankegyesület Részvénytárs I 
® Zemplén-Ladmóczi mész-és aom-J0 telepe s,,wi
0 Sátoraljaújhelyben.
0 Sürgonyczira : Bankegye,iu„. I 
(fi) Telefon: 32. *1
l*®®0000ill®®p|JI

1906. Nagyvárad : I. dij. Díszoklevél. H

CSEREPKALYBAK HSS
CSERÉFH3LYHÁR világhírű flarilmuth fehér cserépből

Eperjesi CSERÉPKÁLYHÁS

-SÍREMLÉKEK
bizományi eladása.

pHYNfl CE5TVÉBEH
czégnél

Sátoraljaújhely

II
fíál

Rákóczi-utcza.

LOITSCH JÓZSEF
Felsőmagyarország egyedüli zongora ^ 

zenehangszer raktára

KASSA, Kossuth Lajos-utca 14, sz .

Külföldi, valamint saját gyárt
mányú zongorák, pianinók, har- 
moniumok, cimbalmok, valamint 
az összes vonós és fúvós hang- 
szerek, beszélőgépek és azoknak 
alkatrészei a legjutányosabban 

beszerezhetők.

Zongora javítások, hagolások szak
szerűen végeztetnek kívánatra! 

vidéken is.

Levélben! megkeresések kályha és sírkő ügyben kéretnek Behyna Miklós e/im,
Sátoraljaújhely.

arx Email]
paMójénytniz:

^ tartós? ágánál és gyorsan § j
g] száradó képességénél fog- §
raj va u’ó! ér hetet len kiváló |
gj minőségű padlókenee. |

gj Egyedüli raktár Sátoralja-§ 
É ujhelyben: i

0I lij. Klein 3í@ j

!0000000B000E3530IBE0SE005gE0ígí3[gp

Hordd eladás, j
Jó minőségű tölgyfából készült, átlag 140 liter 0 

ürtarlamu uj boros Jgü

gönczi-hordók, ántalagok |
és minden fajta uj hordók jutányos árban kaphatók a 0

Zemplenmegyei HbpesIíbéIíiíí-, Ipar-, Termény- |j 
és HitBlbonftnál Sátoraljoujhelyben. |

H3EBBB3BEBEBB0BIEEBBWwmEiiW!g saraiul]

' “          r<t
^BBBBEaaBBEJBBBEiBBBBBBBBBS®®^

Alapítási év: 1810. ft

8 UHI Tr

1 rSftL5£i
0 ruha festő, vegytisztító- és gőzmosógyára
0 Süss -a.. 13
| ==============^^ S
rg| ország ezen előnyösen ismert, legrégibb tí
fát ruhafestő-, vegytisztító- és gőzmosó gyárában p
ra ruhák, függönyök, bárminemű p
rz\ kelmék festés vagy tisztítás végett, to- p
rg vábbá gallérok, kézelők s egyéb fehér- p
jgj ^ neműek mosás és vasalásra elvallaltatnak. P
0 átvételi üzlet Sátoraljaújhelyben Rákóczi-u. (Bóth-féie fózJ y
^0BBBBBEüaS!Bieap|p;p}ip]jp;^p;i^paaglBS0^^

Sátomljnujhelí, nyomatott Éblert Gyuta .Zewpléo* könyvnyomtotd mttotóben


